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Den 23. september 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1326 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 6. september 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1326 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Ministeren har i utvetydige vendinger lovet at indlede politiske drøftelser med Folketingets partier om, 

hvorvidt der skal åbnes for minkproduktion i Danmark igen, og at også hensyn til dyrevelfærd vil kunne 

indgå i drøftelserne. Hvornår har ministeren tænkt sig at disse drøftelser skal finde sted? Der henvises 

til ministerens svar på spørgsmål S 537. 

Svar 

Regeringen har på baggrund af sundhedsmyndighedernes vurdering af risikoen for folkesundheden ved 

en evt. genåbning af minkproduktion fra 2023 besluttet, at minkproduktion kan genoptages i Danmark 

pr. 1. januar 2023 med de smitteforebyggende tiltag, som er beskrevet i veterinær- og sundhedsmyndig-

hedernes model.  

 

Den veterinær- og sundhedsfaglige model til håndtering af COVID-19 i relation til minkproduktion er 

udarbejdet af Fødevarestyrelsen i samarbejde med Statens Serum Institut, Sundhedsstyrelsen og Sty-

relsen for Patientsikkerhed.  Modellen er udarbejdet på baggrund af Statens Serum Instituts "Opdateret 

vurdering af risikoen for den humane sundhed ved genoptaget minkhold fra 1. januar 2023" af 3. maj 

2022, Dansk Veterinær Konsortiums "Vurdering af risikoreducerende tiltag forbundet med SARS-CoV-

2 og hold af mink" af 2. maj 2022 og Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi v. Københavns Uni-

versitets "Beregning af direkte og afledte erhvervs- og samfundsøkonomiske konsekvenser ved de smit-

tebeskyttende tiltag i minkbesætninger, som Dansk Veterinær Konsortium har vurderet effekten af" af 

18. maj 2022, som blev drøftet med Folketingets partier inden sommerferien. 

 

Myndighedernes model vil blive præsenteret for ordførerne ved teknisk gennemgang fredag den 30. 

september 2022, kl. 10.00-11.00. 
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